
Ministero dell’Istruzione e del Merito

Istituto Comprensivo di Viguzzolo
Via Marconi, 62 - 15058 Viguzzolo (AL)

Codice Fiscale  85004050069 - Cod. Meccanografico  ALIC81200R

Tel.  0131 898035    E-mail:  alic81200r@istruzione.it    PEC:  alic81200r@pec.istruzione.it

https://www.comprensivoviguzzolo.edu.it

Ai componenti del Comitato di Valutazione
 Ai Docenti

Agli Atti
Al Sito Web

Decreto Costituzione Comitato di valutazione Triennio 2024/2025, 2025/2026, 
2026/2027.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’art.1, commi 126, 127, 128, 129 e 130 della Legge 107/2015;
VISTO    l'articolo 11 del Testo Unico di  cui  al Decreto Legislativo 16  aprile  1994,  n.  297, 
come novellato dall’art.1 c.129 della legge 107/2015;
VISTA    la delibera di individuazione del Collegio docenti n. 22 del 07/01/2025;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 20 dicembre 2024 (scelta dei genitori e del 
docente facenti parte del Comitato di valutazione);

DECRETA

1) La costituzione del Comitato di valutazione di cui all’oggetto. 
Per il triennio 2024/27 il Comitato di Valutazione risulta così composto:

Nome Ruolo nell’Istituzione scolastica
Annalisa Testa - Presidente Dirigente Scolastico
Luca Marco Di Bella Componente docenti – Collegio dei Docenti
Anna Maria Bigurra Componente docenti – Collegio dei Docenti
Vilma Bonadeo Componente docenti – Consiglio di Istituto

Caterina Giani Componente genitori – Consiglio di Istituto
  Daniele Guerra Componente genitori -  Consiglio di Istituto

2) Comitato per la Valutazione dei docenti opera, ai sensi dell’art. 1, comma 129, p. 3, L. 107/2015, 
sulla base dei compiti assegnati e di seguito riportati:
 «3. (…) individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:
 a)  della  qualità  dell’insegnamento  e  del  contributo  al  miglioramento  dell’istituzione  scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;

Protocollo 0000253/2025 del 13/01/2025



b)  dei  risultati  ottenuti  dal  docente  o  dal  gruppo di  docenti  in  relazione  al  potenziamento  delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 
c)  delle  responsabilità  assunte  nel  coordinamento  organizzativo  didattico  e  nella  formazione  del 
personale.
4. (…) esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il  
personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che lo 
presiede, dai docenti (…) ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor. 
5.  (…) valuta il  servizio di  cui  all’art.  448 del  D.L.vo n.  297/1994 (Valutazione del  servizio del 
personale docente) su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di 
valutazione del servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l'interessato 
e il Consiglio di Istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita, altresì, le 
competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 (Riabilitazione).

Il presente decreto ha decorrenza immediata e  perdura, entro il triennio 2024/2027, fino al permanere 
dei requisiti previsti dalla vigente normativa.
Ai sensi dell’art.1, comma 130 della Legge n. 107/2015 “Ai Componenti del Comitato non spetta alcun 
compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento comunque denominato”.

Viguzzolo, 13 gennaio 2025
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Annalisa Testa
 Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2025-01-13T12:25:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNALISA TESTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




